
UCHWAŁA Nr III/142/2011 

z dnia 22 luty 2011 roku 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Chąśno na 2011 rok 

 Na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 

obrachunkowych (tekst jednolity z 2001r. Dz. U. Nr 55, poz. 577 ze zm.) Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

1. Agnieszka Kamyczek-Maszewska - przewodnicząca 

2. Bogusław Wenus - członek 

3. Grażyna Kos - członek 

 

uchwala, co następuje 

 

Opiniuje pozytywnie przedłożony projekt budżetu Gminy Chąśno na 2011 rok z uwagami 

zawartymi w uzasadnieniu. 

Uzasadnienie 

 Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Chąśno projekt budżetu 

Gminy na 2011 rok wraz z autopoprawką z dnia 9 lutego 2011 roku.  

Projekt ten został przygotowany na podstawie przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) oraz przepisów art. 120 i 121 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 roku przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 

157, poz. 1241). W wyniku analizy projektu budżetu oraz materiałów towarzyszących, została 

sformułowana opinia zawarta w sentencji uchwały. 

Uwagi do projektu budżetu dotyczą: 

1. Ustalenia w błędnej wysokości (5.000 zł) rezerwy na zarządzanie kryzysowe, zgodnie z art. 

26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. Nr 89, 

poz. 590 ze zm.), rezerwa powinna być ustalona w wysokości nie mniejszej niż 0,5% 

wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, pomniejszonych o wydatki 

inwestycyjne, wydatki na wynagrodzenia i pochodne oraz wydatki na obsługę długu.  

2. Ustalenia błędnie w dwóch różnych wysokościach kwoty wolnych środków 

przyjmowanych do projektu budżetu 2011 roku jako przychody, w treści projektu w § 6 

pkt 2 zapisano kwotę wolnych środków w wysokości 234.110 zł, natomiast w tabeli nr 9 

pn. Przychody i rozchody w wysokości 202.826 zł. 

3. Braku wskazania w tabeli nr 10 do projektu budżetu źródła dochodów, w odniesieniu do 

dochodów z tytułu kar i opłat za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych. Zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Chąśno Nr XXXV/172/2010 z dnia 30 



 22

września 2010 roku w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 

zmienionej uchwałą Rady Gminy Nr XXXVI/180/2010 z dnia 28 października 2010 roku w 

sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Chąśno Nr XXXV/172/2010 z dnia 30 września 2010 

roku, planowane dochody bieżące i majątkowe budżetu powinny zostać wykazane 

według źródeł ich powstania w układzie działów i paragrafów klasyfikacji budżetowej.   

4. Błędnego sklasyfikowania w tabeli 12 dochodów z tytułu kar i opłat za korzystanie ze 

środowiska w § 0970, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 14 czerwca 

2006 roku w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i 

rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. Nr 107, poz. 726 

ze zm.) dochody powyższe powinny być klasyfikowane w § 0690. 

5. Zamieszczenia błędnego zapisu w § 12 pkt 2 w którym upoważniono Wójta Gminy do 

dokonywania zmian w zakresie wydatków majątkowych w działach między zadaniami, w 

ramach planu nakładów majątkowych, do wysokości umożliwiającej realizację zadania, z 

wyłączeniem zadań ujętych w wieloletnich programach inwestycyjnych. Skład Orzekający 

przypomina, że wieloletnie programy inwestycyjne były opracowywane w budżetach 

jednostek samorządu terytorialnego do 2010 roku włącznie. Począwszy od 2011 roku 

planowanie wieloletnie dokonywane jest na podstawie przepisów rozdziału 2 pn. 

Wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego, zamieszczonego w 

dziale V obowiązującej ustawy o finansach publicznych.          

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy Chąśno sformułowaną w niniejszej 

uchwale, stosownie do przepisu art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych, Wójt Gminy jest obowiązany przedstawić przed uchwaleniem budżetu Radzie 

Gminy. 

Od opinii wyrażonej w uchwale, na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach 

obrachunkowych, przysługuje odwołanie do pełnego składu Kolegium. 

 

Ponadto Skład Orzekający informuje, iż przy podejmowaniu uchwał w sprawie uchwalenia 

budżetu na 2011 rok należy uwzględnić postanowienia rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

1 grudnia 2010 roku zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji 

dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych (Dz. U. Nr 235, poz. 1546), które weszło w życie z dniem 1 stycznia 2011 roku. 

 


